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کاهش ۵ تا ۱۰ هزار تومانی قیمت مرغ
قیمت هر کیلو مرغ گرم کامل نسبت به ابتدای شهریور ماه با کاهش ۵۰۰۰ تا 

۱۰ هزار تومانی همراه شده و به ۳۳ تا ۳۵ هزار تومان رسیده است. 
بر اساس مشاهدات میدانی از خرده فروشی های سطح شهر تهران قیمت هر کیلو مرغ گرم 
آماده طبخ با کاهش ۵۰۰۰ تا ۱۰۰۰ تومانی به حدود ۳۳ تا ۳۵ هزارتومان رسیده و این روند 

نزولی قیمت مرغ نیز از هفته پیش آغاز شده است.
گفتنی است در مردادماه و ابتدای شهریور ماه سالجاری قیمت مرغ برای مصرف کنندگان به 
۴۰ هزار تومان و در برخی مناطق به ۴۵ هزار تومان هم رسید. افزایش قیمتی که فعالان صنعت 
طیور علت آن را سودجویی و انحرافات در شبکه توزیع، دقیق نبودن آمار جوجه ریزی، کمبود 

تولید جوجه یکروزه  و افزایش قیمت جوجه عنوان کرده بودند.
البته چندی پیش نائب رییس کانون انجمن صنفی مرغداران گوشتی اعلام کرد که وزارت 
جهاد کشاورزی در خصوص ساماندهی بازار جوجه یکروزه تصمیماتی اتخاذ کرده است که با 
عملیاتی شدن آنها قیمت جوجه یکروزه ۳۰ درصد کاهش خواهد یافت و التهاب بازار آن کاسته 
خواهد شد. تصمیماتی چون افزایش فاصله جوجه ریزی به ۹۰ روز، انجام جوجه ریزی۲۰ درصد 
کمتر از پروانه فعالیت برای واحدهای تولیدی و ممنوعیت جوجه ریزی مازاد زنجیره ها، که 
اگر چه این تصمیمات انتقادات کارشناسان را به دنبال دارد ولی تا حدودی منجر به کاهش 

قیمت ها خواهد شد.

ایجاد اشتغال ۴۰۰۰ نفری در تهران
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت )صمت( از صدور ۲۳۶ پروانه بهره 
برداری صنعتی )ایجادی و توسعه ای( در پنج ماهه اول امسال خبر داد که 

زمینه اشتغال بیش از ۴۰۰۰ نفر در استان تهران را فراهم کرده است. 
یداله صادقی ، گفت: در پنج ماهه نخست سال جاری ۶۴ پروانه بهره برداری ایجادی با سرمایه 
گذاری ۲۰۱۲ میلیارد تومان و اشتغال ۱۴۰۹ نفر صادر شده که به نسبت مدت مشابه سال قبل 

رشد ۵۶ درصدی داشته است.
همچنین به گفته وی در این مدت ۱۷۲ مجوز توسعه ای )پروانه، کارت، گواهی( صادر شده 
که این میزان پروانه با سرمایه گذاری بخش خصوصی به میزان ۱۴ هزار و ۱۳۲ میلیارد تومان، 

اشتغال ۲۹۵۹ نفر را فراهم کرده که در مقایسه با سال قبل ۵۰ درصد رشد داشته است.
صادقی همچنین با اشاره به مصوبه هیات مقررات زدایی و بهبود محیط کسب و کار مبنی بر 
تسهیل توسعه واحدهای صنعتی و معدنی در محدوده شعاع ۱۲۰ کیلومتری تهران حداکثر تا 
دو برابر ظرفیت موجود، تصریح کرد: این زمینه را برای سرمایه گذاری و ارتقاء فناوری واحدها 
بیشــتر کرده و پیش بینی می شود اقبال صنعتگران و تولید کنندگان به توسعه طرح ها طی 

ماه های آینده بیشتر شود.
احیا ۹۰ واحد تولیدی در تهران

رئیس سازمان صمت استان تهران در ادامه از راه اندازی مجدد ۹۰ تولیدی- صنعتی از ابتدای 
سال تا نیمه مرداد ۱۴۰۰ و تاکید کرد که واحدهای تولیدی می توانند مسائل و مشکلات خود 
را از طریق سامانه ستاد تسهیل و کارگروه های تسهیل و رفع موانع تولید شهرستان ها و استان 

مطرح و پیگیری کنند. 

 پیش بینی توسعه ۴ هزارهکتاری باغات زیتون
 در سال جاری

مجری طرح زیتون وزارت جهاد کشاورزی گفت: بر اساس برنامه ششم 
توسعه احداث ۴ هزار هکتار باغ زیتون در سال ۱۴۰۰ پیش بینی شده است.
به گزارش ایلنا از وزارت جهاد کشــاورزی، جواد میرعرب رضی افزود: در صورت تخصیص 
بودجه های در نظر گرفته شده با توجه به تقاضا و وجود زیرساخت های لازم، توسعه ۴ هزار 

هکتار باغ زیتون در سال جاری اجرایی می شود.
وی، متوسط تسهیلات مورد نیاز برای احداث هر هکتار باغ زیتون را ۵۰ میلیون تومان عنوان 

کرد و گفت: ۸۰ درصد این تسهیلات منابع بانکی و ۲۰ درصد منابع شخصی است.
میرعرب رضی در همین حال اعطای تسهیلات احداث باغات با اولویت توسعه ارقام روغنی را 
از برنامه ها به منظور افزایش دانه های روغنی عنوان کرد.وی اظهار داشت: ترویج ارقام روغنی 
زیتون با اســتفاده از پیوند ارقام روغنی و حذف و جایگزینی ارقام کم بازده و نابارور، ترغیب 
باغداران در کشت ارقام روغنی و توسعه ارقام روغنی نسبت به ارقام کنسروی با تولید نهال سالم 
و استاتدارد را از دیگر برنامه های دفتر زیتون برشمرد.مجری طرح زیتون وزارت جهاد کشاورزی 
درباره واردات روغن زیتون نیز اعلام کرد: از ســال ۱۳۹۰ به دلایل فنی و کارشناسی واردات 
دانه زیتون ممنوع شده است.وی ادامه داد: ممنوعیت واردات دانه زیتون به کشور همچنان ادامه 
دارد.میرعرب رضی، میزان واردات روغن زیتون به کشور را ۱۱۲۸ تن در سال گذشته بیان کرد.

وی گفت: عمده واردات روغن زیتون از کشورهای ترکیه، اسپانیا، سوریه و ایتالیا صورت می 
گیرد.مجری طرح زیتون با بیان این که مصرف روغن زیتون در کشور به علت کاهش واردات 
ناشی از تغییرات نرخ ارز و افزایش قیمت این محصول به دلیل افزایش سایر هزینه ها در سال 
جاری کاهش یافته است، اذعان داشت: سرانه مصرف روغن زیتون برای هر فرد امسال به ۱۴۰ 
گرم رسیده است.وی خاطرنشان کرد: این در حالی است که در سال ۱۳۹۸ سرانه مصرف روغن 
زیتون برای هر فرد ۲۰۰  گرم بود. میرعرب رضی، سرانه مصرف سالانه جهانی روغن زیتون 

را ۴۰۰ گرم برای هر فرد عنوان کرد.

به گفته معاون امور معادن وصنایع معدنی سازمان 
صمت استان تهران، طی پنج ماهه نخست سال 
جاری حدود ۲۰۰ میلیــارد ریال حقوق دولتی بر 
مبنای قیمت های پایه جدید مواد معدنی محاسبه و 
دریافت شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 

۲۷۵ درصد رشد داشته است. 
علی عبدی ،  ضمن بیان این مطلب،  از ساماندهی نظارت 
مسئول فنی بر معادن خبرداد و اظهار کزد: با ثبت گزارش در 
سامانه کاداســتر، نظارت مسئول فنی معادن ساماندهی شده 

است؛ بطوریکه از ابتدای سال جاری تا پایان مرداد ماه،  کلیه 
معادن به استثناء معادن تعطیل وخارج از چرخه ، دارای مسئول 
فنی هستند.معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صمت 
اســتان تهران افزود:  فرآیند مزایده معادن سال ۱۴۰۰ که به 
دســتور دادستان کل کشور معلق مانده بود رفع توقیف شد و 
واگذاری ۱۶ معدن در دستور کار قرار گرفت.شایان ذکر است که 
اوایل مرداد ماه امسال، سعید عمرانی - معاون قضایی دادستان 
کل کشور- در نامه ای خطاب به وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
رابطه با اجرای طرح آزادسازی ۶۰۰۰ محدوده و معدن غیرفعال 

کشور، از ادامه دار بودن انجام مزایده ها پس از هماهنگی های بین 
دستگاهی در حوزه های اجرایی و نظارتی خبر داد و تاکید کرد 
که اصل مزایده های برگزار شده لغو  نشده است، بلکه تا کسب 
نظر نهایی نهادهای نظارتی موقتا متوقف است و بنابر مراتب، 
به زودی روند مزایده ها وفق مقررات جاری ادامه خواهد یافت.  

در این راستا، ابتدای شهریور ماه جاری،  محمدجعفر منتظری- 
دادستان کل کشور- ضمن استناد به دستور رئیس قوه قضائیه، 
دســتور رفع اثر از بخشــنامه مربوط به توقف مزایده معادن 

)۶۰۰۰ محدوده معدنی( را صادر کرد.

معاون امور معادن سازمان صمت استان تهران اعلام کرد

وصول ۲۰۰ میلیارد ریال حقوق دولتی معادن 
در ٥ ماهه امسال

اخبار کوتاه 

جزییات برنامه اجرایی ساخت یک میلیون واحد مسکونی تا دو 
هفته دیگر اعلام می شود که بررسی ها نشان می دهد تحریک 
ساخت و ساز در بافت های قدیمی موجود، بخش اصلی این طرح 

خواهد بود. 
طرح ساخت یک میلیون واحد مسکونی که اکنون مراحل تدوین جزییات را طی 
می کند و قرار است تا دو هفته دیگر رونمایی شود، در افزایش ثبات قیمت مسکن 

در آخرین ماه تابستان تاثیرگذار بوده است.
کارشناسان مسکن معتقد هستند که طرح ساخت یک میلیون مسکن در سال 
و همزمــان طرح دولت برای اختصاص زمین و مصالح ارزان قیمت برای خانه 

سازی، بازار را در شرایط ثبات قرار داده است.
اکنون قیمت سیمان به نرخ پیش از قطعی برق بازگشته است و قیمت آن در 

بورس به کیسه ای ۲۵ هزار تومان رسیده است.
به اعتقاد کارشناسان جهش قیمت ها در بازار مسکن در آستانه ورود به ۶ ماه دوم 
سال دور از انتظار است و رونمایی از برنامه اجرایی طرح ساخت میلیونی مسکن 

نیز می تواند در تداوم این روند تاثیرگذار باشد.
حالا بیش از هر زمان دیگری بازار مسکن در انتطار تولید و عرضه واحدهای 
مسکونی است تا رشد بی رویه قیمت ها که باعث کاهش قدرت خرید شده است 

سیر نزولی پیدا کند و صف متقاضیان خرید مسکن را کاهش دهد.
اعضای کانون سراسری انبوه سازان معتقد هستند در شرایطی که عزم دولت 
برای ساخت یک میلیون واحد مسکونی جدی است بخش خصوصی نیز پای 
کار خواهد آمد و از این طرح حمایت می کند اما نگاه درآمدی بخش های خدمت 
رسان به بخش مســکن یکی از موانع جدی ساخت و سازها و تثبیت قیمت 

مسکن است.
در همین رابطه دبیر کانون سراسری انبوه سازان در گفت و گو با ایرنا خواستار 
تسهیل خدمات اداری برای تولید مسکن در کشور شد و گفت: اخذ یک مجوز 
برای چهار واحد ســاختمان در کشور دست کم یک سال درگیری بوروکراسی 
اداری و ســاخت هر متر مربع مسکن حدود یک میلیون تومان هزینه خدمات 

سازمانی دارد.

به اعتقاد »فرشید پورحاجت« رفع مشکلات صنعت ساختمان در مواجهه با 
دستگاه های خدمات رسان مثل شهرداری، نظام مهندسی و ادارات آب، برق و گاز 
قبل از آغاز طرح جهش تولید مسکن لازم است و می تواند در کنترل نرخ ها در 

بازار مسکن تاثیر مستقیم داشته باشد.
البته کارشناســان معتقد هســتند که فعلا خرید و فروش های ســرمایه ای 

)غیرمصرفی( در سایه رکود بازار، توجیه اقتصادی ندارد و بازار با حذف سرمایه 
گذاران سرمایه ای )غیرمصرفی( مواجه است.

تا دو هفته دیگر مصوبات ساخت یک میلیون واحد مسکونی اخذ می شود و 
برنامه اجرایی این طرح اعلام عمومی خواهد شــد و آن طور که خبرنگار ایرنا 
از جزییات برنامه مطلع است تحریک ساخت و ساز در بافت های قدیمی موجود 
بخش اصلی این طرح است که این موضوع نیز باز هم در کنترل قیمت مسکن 

تاثیرگذار است.
متوســط قیمت مســکن در پایتخــت در مردادمــاه ۱۴۰۰، ۳۰ میلیون و 
۹۷۰ هزار تومان در هر متر مربع بوده که نسبت به ماه قبل ۳.۱ درصد و نسبت 

به مشابه سال قبل ۳۴ درصد افزایش یافته است.
با این حال مشاهدات میدانی خبرنگار ایرنا حاکی از ثبات قیمت ها در آخرین ماه 
تابستان دارد. قیمت های پیشنهادی فروشندگان همان قیمت های مرداد ماه است 
که البته در سایه انتظار بازار برای کاهش قیمت، خریداران قابل توجهی هم از 

قیمت های فعلی استقبال نمی کنند.

رونمایی از جزییات ساخت یک میلیون واحد مسکونی تا 2 هفته آینده

معاون ستاد مبارزه با قاچاق با بیان اینکه ۱.۳ میلیارد دلار لوازم 
خانگی قاچاق از طریق ته لنجی وارد کشــور می شود، گفت: 
تولیــدات زیرزمینی داخلی را با حک کردن نام برند خارجی، در 

بانه عرضه می کنند. 
مصطفی پورکاظم شایسته ، در مورد قاچاق لوازم خانگی اظهار داشت: عمده 
قاچاق لوازم خانگی از مرزهای جنوب کشور تحت پوشش کالای ته لنجی و 

ملوانی وارد کشور می شود.
معاون حقوقی و امور مقابله ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز افزود: حجم کل 
کالایی که از طریق ته لنجی و ملوانی وارد کشور می شود ۷ میلیارد دلار است 
که می توانیم بگوییم بخش عمده ای از لوازم خانگی قاچاق وارد شده به کشور 
که نزدیک یک میلیارد و ۳۰۰ تا یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار می شــود، از 
مرزهای جنوبی می آید. این محصولات تأمین کننده غرب و شمال غرب کشور 

همچون بانه است.
وی ادامه داد: ســال گذشته برای کالاهای تولید داخلی شناسه کد رهگیری 
را مشــخص و اعمال کردیم و در حال حاضر همه کارخانجات و برندها از کد 
رهگیری و شناسایی استفاده می کنند. کاری که باید انجام دهیم این است که 
با مراجعه به مراکز عمده توزیع و فروش، کالاهای فاقد این دو شــاخصه را به 

عنوان قاچاق توقیف کنیم.
کالاهای قاچاق از جنوب کشور به تهران می آیند

شایسته گفت: سال گذشته رویکرد این بود که به سطح بازار برویم اما با توجه 
به مشکلات در سطح عرضه و بازار، مسیر را تغییر داده و به محل های عمده دپو 
رفتیم و انبارهای بزرگ در مسیر جنوب را که کالاها به صورت شوتی و توپی در 
انبارها جمع می شوند را بررسی کردیم. در همین راستا میزان کشفیات لوازم خانگی 

قاچاق در سال ۹۹ بیش از ۱۲۰ درصد افزایش یافت.
معاون حقوقی و امور مقابله ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اظهار داشت: در آنجا 

هم متوجه شدیم که کالای قاچاق و غیر قاچاق در این انبارها متفاوت است و 
حتی کالای داخلی نیز در انبارها وجود دارد. از این رو اهرمی هم برای تفکیک این 

کالاها گذاشتیم و از سامانه جامع انبارها استفاده کردیم.
وی افزود: بازار امین حضور تهران ویترین کشور است و با توجه به اینکه مرکز 
تجارت ما تهران است این کالاهای قاچاق از بندر دیلم می آیند و در تهران توزیع 
می شــوند. همین الان در امین حضور کالای فیک خارجی به وفور وجود دارد. 
قاچاق لوازم خانگی رتبه اول کشور را در سال ۹۷ دارا بود منتهی با اقداماتی که 

انجام دادیم، قاچاق این محصول را به رتبه پنجم رساندیم.
ماجرای عرضه تولیدات زیرزمینی داخلی در بانه

شایسته تصریح کرد: از سویی دیگر نیز برخی از برندهای داخلی ما در زیرپله ها 
تولید می شوند و روی محصول برندهای خارجی را حک می کنند؛ یعنی کالا در 

ایران تولید شده اما اسم دو برند کره ای روی آنها حک می شود.
وی افزود: بخشی از لوازم خانگی دو برند کره ای که در بانه توزیع می شود در 
واقع محصول ایرانی هستند که برند خارجی روی آن حک شده است. اگر کد 

رهگیری را تا مرحله مصرف ببریم این موضوع را هم می توانیم مدیریت کنیم.

مشاهدات بازار حاکی از آن است که قیمت هرقالب کره ۵۰ گرمی 
از ۵۰۰۰ تومان در ماه های قبل به ۷۰۰۰ تومان و قیمت هر قالب 
کره ۱۰۰ گرمی نیز از حدود ۱۰هزارتومان به حدود ۱۴هزارتومان 

رسیده است. 
سال های قبل ارز ۴۲۰۰ تومانی به کره وارداتی تعلق می گرفت که عرضه کره 
وارداتی شهریور ســال ۱۳۹۹  پایان یافت و ارز ترجیحی برای واردات آن هم 
مجدداً تخصیص نیافت. همچنین کره از گروه یک کالایی به گروه دو کالایی نیز 
تغییر وضعیت داد و واردکنندگان مجاز به واردات کره با ارز نیمایی شدند. وارداتی 
که بنابر نظر بسیاری از فعالان این صنعت توجیه اقتصادی نداشت و در نهایت 
شرکت های لبنی دست به تولید انبوه کره زدند و کره هایی که در حال حاضر در 
کشور تولید و بسته بندی می شوند، از خامه های استحصال داخلی بوده و قیمت 
آن براساس قیمت چربی محاسبه می شود.براساس گزارش های سال ۱۳۹۹، 
قیمت  هر قالب کره ۱۰۰ گرمی  قبل از حذف ارز ترجیحی حدود ۴۰۰۰تومان 
بود که در شهریور ماه سال گذشته به ۸۰۰۰ تومان رسید. البته این ۸۰۰۰ تومان 
هم ثابت نماند و در پایان سال ۱۳۹۹ و ابتدای سال ۱۴۰۰ قیمت این محصول 

لبنی به کیلویی حدود ۱۰۰ هزارتومان هم رسید؛ به طوری که قیمت هرقالب 
کره ۵۰ گرمی ۵۰۰۰ تومان و هر قالب ۱۰۰ گرمی برای مصرف کننده حدود 
۱۰ هزارتومان شد که این رقم تا ۱۲ هزارتومان هم در برخی برندها پیشروی کرد.
در حال حاضر نیز براساس مشاهدات میدانی قیمت هرقالب کره ۱۰۰ گرمی 
در خرده فروشــی های سطح شهر تهران به  حدود ۱۴ هزارتومان و هرقالب 
کره ۵۰ گرمی نیز به ۷۰۰۰ تومان هم رســیده است. یعنی هرکیلو کره تولید 
داخل  حدود۱۴۰ هزارتومان!افزایش ۱۰ هزارتومانی قیمت کره از سال گذشته 
تاکنون این محصول لبنی را از ســبد غذایی بسیاری از خانواده ها حذف کرده 
است. افزایشی که انجمن صنایع فرآورده های لبنی علت آن را بالا رفتن قیمت 
شیرخام  و به تبع آن بالارفتن قیمت چربی از ۶۰ تومان در آذرماه سال گذشته 
به ۸۰ تومان در حال حاضر و افزایش هزینه های تولید در سالجاری می داند و 
معتقد است شرکت های لبنی برای ادامه کار و جلوگیری از ضرر و زیان ناچار 
به افزایش قیمت ها هستند و اگر برخی از محصولات لبنی از سبد غذایی مردم 
حذف شده است دولت باید به دنبال راه کاری برای حل آن باشد و قطعا راه کار 
آن زدن از جیب تولیدکننده به نفع مصرف کننده نیست و اگر تولیدکننده ضرر 
کند دیگر رغبت تولید نخواهد داشت.البته در این میان فقط کره نیست که گران 
شده است. شیر، ماست، پنیر، خامه و سایر محصولات لبنی نیز در این شش ماهه 
ابتدایی سال در کنار اقلام دیگری چون مرغ، گوشت، میوه، برنج، روغن و نان و ... 
با افزایش قیمت همراه بوده اند و عدم برنامه ریزی درست، عدم نظارت به موقع بر 
بازار و سومدیریت ها باعث شده که سبد خانوار روز به روز کوچکتر شود و مصرف 
کننده در ازای پرداخت بهای بیشتر کالای کمتر و با کیفیت پایین تری دریافت 
کند. موضوعی که به نظر می رسد دولت جدید باید بیش از پیش به آن توجه کند 
و حال باید دید وزارتخانه های جهاد کشاورزی و صمت و سایر نهادهای مربوطه 
با حضور مدیران جدید  چه برنامه های برای ساماندهی بازار مواد غذایی و کاهش 

فشار از دوش مردم دارند.

دبیرکل انجمن لوازم خانگی ایران گفت: در دو ماه 
نخست فصل تابســتان به دلیل قطع برق صنایع، 
تولید لوازم خانگی ۲۰ درصد کاهش یافت اما در حال 

حاضر روند تولید به حالت عادی بازگشته است.
سید حسین حسینی شاهرودی اظهار داشت: تولید لوازم خانگی 
بعد از اعمال ممنوعیت واردات و در دوره تحریم ها با رشــد قابل 
توجهی مواجه شد. به گونه ای که در سال ۹۹ نسبت به سال ۹۷ 

رشد بیش از ۷۰ درصدی را در تولید این محصولات شاهد بودیم.
دبیرکل انجمن لوازم خانگی ایران افزود: امسال نیز روند تولید 
افزایشی اســت و در فصل بهار بیش از ۲۹ درصد رشد تولید را 
نسبت به مدت مشابه پارسال ثبت کردیم.وی ادامه داد: منتهی در 
دو ماه نخست فصل تابستان به دلیل قطع مکرر برق صنایع، تولید 
این محصول کاهش یافت. شاهرودی گفت: به این ترتیب تولید 
لوازم خانگی کوچک و بزرگ در دو ماه تیر و مرداد نسبت به دو ماه 

اردیبهشت و خرداد با کاهش ۲۰ درصدی مواجه شد.
وی افزود: البته هم اکنون روال تولید به حالت عادی بازگشته 
و این کاهش تولید در حال جبران است و طبق برنامه ریزی ها تا 
پایان سال رکورد جدیدی در تولید لوازم خانگی ثبت خواهیم کرد.

دبیرکل انجمن لــوازم خانگی ایران در مورد کاهش تقاضا نیز 
گفــت: به طور طبیعی به دلیل کاهش قدرت خرید مردم و نرخ 
تورم، تقاضا در بازارهای مختلــف کاهش یافته و این موضوع 
فقط مختص بازار لوازم خانگی نیست؛ چه بسا که در حال حاضر 
مشتری در بازار حضور دارد در حال خرید است و لوازم خانگی دائم 

به بازار تزریق می شود.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان سمنان 
گفت: ۳۲ فقــره گواهی پایان کار بــرای ۶۲ هکتار 
ساخت وســاز در شهرک ها و نواحی صنعتی استان از 

ابتدای سال ۱۴۰۰ تا نیمه شهریور صادر شد. 
به گزارش ایرنا، حسن آل بویه روز شنبه به رسانه ها افزود: بیش از 
۶۲ هکتار از ساخت وسازها در شهرک ها و نواحی صنعتی استان سمنان 
از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا نیمه شهریور گواهی پایان کار دریافت کرد.
وی بیان کرد: صدور گواهی پایان کار در مدت مشابه سال گذشته، 
۱۷ فقره و برای بیش از ۹ هکتار از شهرک ها و نواحی صنعتی استان 
سمنان بود.مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان سمنان 
خاطرنشــان کرد: مقایسه آمارها بیانگر افزایش ۸۲ درصدی صدور 
گواهی پایان کار از لحاظ تعداد و افزایش ۵۸۸ درصدی در شاخص 
مساحت در شهرک ها و نواحی صنعتی استان طی این مدت است.
آل بویه بیان کرد: ۱۳۳ فقره جواز احداث ساختمان برای ۵۹ هکتار 
از اراضی شــهرک ها و نواحی صنعتی استان سمنان از ابتدای سال 
۱۴۰۰ تا نیمه شهریور صادر شد.وی با اشاره به افزایش ۲۷ درصدی 
صدور جواز احداث ساختمان تصریح کرد: در مدت مشابه سال گذشته 

۱۰۵ فقره جواز احداث ساختمان در شهرک ها و نواحی صنعتی استان 
سمنان صادر شده بود.مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان 
سمنان یادآور شد: جواز احداث ساختمان برای حدود ۱۰۰ هکتار از 
زمین های شهرک ها و نواحی صنعتی استان مدت مشابه سال ۹۹ 
صادر شد.وسعت زمین های در اختیار شرکت شهرک های صنعتی 
استان سمنان ۶ هزار و ۸۸۴ هکتار است. کل اراضی در اختیار شرکت 

شهرک های صنعتی استان سمنان ۶ هزار و ۸۸۴ هکتار است.

معاون ستاد مبارزه با قاچاق خبرداد: افزایش مجدد قیمت کره
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 کاهش ۲۰ درصدی تولید لوازم خانگی
 در پی قطعی برق

۶۲ هکتار ساخت وساز در شهرک های صنعتی سمنان 
گواهی پایان کار گرفت

اینفوگراف

رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین با اشاره 
به عضویت قدرت های اقتصادی جهانی و منطقه ای 
در سازمان همکاری های شانگهای، گفت: عضویت 
ایران در این ســازمان،  فرصت های خوبی را برای 
توســعه مبادلات تجاری و افزایش صادرات فراهم 

می کند. 
ایران روز جمعه )۲۶ شهریورماه( در جریان نشست سران سازمان 
همکاری های شــانگهای با موافقت همه اعضاء، نهمین عضو 
دائم این سازمان شــد. عضویت ایران در این سازمان، علاوه بر 
دستاوردهای سیاسی و امنیتی، فرصت های اقتصادی گسترده ای 
را نیز پیش روی فعالان اقتصادی کشورمان قرار می دهد و مسیر 

مبادلات تجاری با کشورهای عضو را تسهیل می کند. 
بر همین اساس، رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین روز 
شنبه در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی با بیان اینکه پیمان شانگهای 
در آغاز بر مبنای مبارزه علیه تروریسم تعریف شد، اظهار داشت: این 
سازمان اهداف امنیتی را در منطقه دنبال می کرد اما همانطور که 
پیش بینی می شد با توجه به توان کشورهای عضو، این پیمان، 

نقش اقتصادی پررنگی را بر عهده گرفت. 
»مجیدرضا حریری« اضافه کرد: بعد از گذشــت حدود دو دهه 

اکنون سازمان همکاری های شانگهای دارای صندوق کنفرانس 
برای اعطای وام های ارزان و بدون بهره به کشورهای عضو است 

که یکی از راه های تسهیل گری تجاری محسوب می شود. 
وی با بیان اینکه بسیاری از همکاری های این سازمان در قالب 
احیای جاده ابریشــم توسعه پیدا کرد، افزود: با استفاده از ظرفیت 
کشــورهای عضو، برگزاری هر ساله نمایشگاه تجاری در چین 
برنامه ریزی شــده تا اعضا بتوانند محصولات خود را به نمایش 

بگذرانند که ایران نیز طی سال های اخیر مشارکت داشته است. 
حریری با بیان اینکه کشــورهای عضو سازمان همکاری های 
شانگهای یک سوم جمعیت جهان را تشکیل می دهند، تاکید کرد: 
دو اقتصاد بزرگ دنیا شــامل چین و هند در کنار ایران و روسیه 
با بیشترین ذخایر گاز و نفت جهان در کنار یکدیگر قرار گرفته اند 

که نشان دهنده تجمیع قدرت های جهان در یک سازمان است. 
وی با اشــاره به اشــتراکات فرهنگی فراوان کشورهای عضو 
خاطرنشان کرد: با توجه به  تمام پتانسیل ها برای همکاری، عضویت 
دائم ایران در این سازمان فرصتی برای بهره مندی از مزایای یک 

پیمان منطقه ای است
رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین تصریح کرد: از دیگر 
مزیت های عضویت ایران در این پیمان چند جانبه ای شناسایی 

نقاط ضعف و توســعه روابط برای عضویت در دیگر سازمان ها 
از جمله سازمان تجارت جهانی است که می تواند تمرینی برای 
واردات و صادرات بدون تعرفه یا موافقت نامه های آزاد و ترجیحی 
باشد. به گفته حریری، عضویت دائم ایران در سازمان همکاری های 
شانگهای فرصت خوبی است تا نشانه های توسعه تجاری و افزایش 

صادرات تحقق یابد. 
به گزارش ایرنا، در سال ۲۰۰۱ با هدف همکاری های چندجانبه 
امنیتی، اقتصادی و فرهنگی، ســازمان همکاری های شانگهای 
تشکیل شد. تاکنون کشورهای هند، قزاقستان، چین، قرقیزستان، 
پاکستان، روسیه، تاجیکستان و ازبکستان در این پیمان به عنوان 

اعضای اصلی شناخته می شدن. سه کشور افغانستان، بلاروس 
و مغولستان به عنوان عضو ناظر و ۶ کشور جمهوری آذربایجان، 
ارمنستان، پادشاهی کامبوج، نپال، ترکیه و سریلانکا نیز از شرکای 
گفت وگوی این ســازمان محسوب می شــوند. روز جمعه )۲۶ 
شهریورماه( ایران نیز در بیست و یکمین اجلاس سران این سازمان 

به عنوان نهمین عضو رسمی معرفی شد.
سازمان همکاری های  شانگهای با حدود ۲۵ درصد تولید ناخالص 
ملی دنیا از جمله معدود سازمان هایی با ماهیت هم زمان اقتصادی 

و امنیتی-نظامی است.
بر اســاس اعلام گمرک، میــزان تجارت ایــران با مجموعه 
کشورهای عضو پیمان شانگهای درسال ۹۹ به ۵۵ میلیون تن کالا 
به ارزش ۲۸ میلیارد دلار رسید که سهم صادرات ۴۶ میلیون تن به 
ارزش ۱۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار و سهم واردات ۹ میلیون تن 

به ارزش ۱۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار بوده است. 
بیشــترین حجم تجارت ایران با چین بــه ارزش ۱۸ میلیارد و 
۹۰۰ میلیون دلار اســت و هند با سه میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار، 
افغانستان با ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار، روسیه با یک میلیارد و 
۶۰۰ میلیون دلار و پاکستان با یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار در 

رتبه های بعدی قرار دارند.  

سازمان شانگهای، دریچه ای برای افزایش مبادلات تجاری کشور
رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین مطرح کرد:
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